
 
 

 

 
                                             DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE SANITARIA 

 

 

USMAF SASN - Campania e Sardegna  

 

DECISIONE DI CONTRARRE 

(art. 17 comma 2 D.lgs. 36/2023) 

 
N° 33/2023  prot. n° 1751/AI    del 28/11/2023 

  

  

Il sottoscritto Dirigente Medico  

Direttore dell’USMAF SASN – Campania Sardegna 

 

PREMESSO che, con determina n. 10 del 30/03/2023 è stata disposta l’aggiudicazione del servizio di 

pulizia e di igiene ambientale per la sede del poliambulatorio SASN di Napoli in via San Nicola alla 

Dogana, per un periodo di quattro mesi a decorrere dal 01/04/2023 alla Società Cooperativa 

CO.GE.SER. ITALIA Partita Iva: 07504910634, per un importo pari ad euro € 16.000,00, oltre IVA; 

successivamente prorogato a tutto il 31/12/2023 in data 18/07/2023 con decisione n.15/23 prot. n. 1114 

e documento di proroga prot. n. 1115; 

 

CONSIDERATO che il contratto di cui alla trattativa MEPA – NG n. 3494422 del 30/03/2023 è stato 

stipulato con la previsione espressa, nel suo Capitolato Speciale d’Appalto di proroga fino ad 

individuazione di un nuovo affidatario; 

 

VISTO il protrarsi delle procedure di ricerca ed identificazione di un nuovo affidatario, dovuto anche 

all’incertezza generata dalla programmazione di lavori di ristrutturazione dello stabile occupato da 

poliambulatorio SASN di Napoli, attualmente in atto, che non ha consentito il rispetto dei termini stabiliti 

nella circolare MEF RGS – n. 30 del 16/11/2023 per l’accesso all’assegnazione dei fondi; 

 

RITENUTO necessario dover comunque procedere all’acquisizione del servizio di pulizia in                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

premessa al fine di garantirne la prosecuzione senza soluzione di continuità a decorrere dal 01/01/2024; 

 
VISTO il D.lgs 31 marzo 2023, n. 36 (G.U, 31-3-2023, n. 77), ed in particolare:  

il comma 10 dell’art. 120 ai sensi del quale: “Nel caso in cui nel bando e nei documenti di gara 

iniziali sia prevista un’opzione di proroga il contraente originario è tenuto a eseguire le prestazioni 

contrattuali ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto o, se previsto nei documenti di gara, 

alle condizioni di mercato ove più favorevoli per la stazione appaltante” 

 
ATTESA l’esecuzione a regola d’arte del servizio e la qualità delle prestazioni rese da parte della Società 

Cooperativa CO.GE.SER. ITALIA Partita Iva: 07504910634; 

 

PRESO ATTO della accettazione della Ditta alla prosecuzione del servizio alle medesime condizioni di 

esecuzione ed economiche;  

 

CONSIDERATO che trattasi di servizio essenziale per la particolare attività che viene svolta tesa a 

fornire assistenza sanitaria al personale navigante ed aeronavigante,e che la spesa prevista, pari a € 

12.000,00 IVA esclusa, graverà sul cap. 4100 pg 23 - E.F.: 2024;  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

nelle more dell’individuazione di un nuovo affidatario, al fine di garantire che l’erogazione del 

servizio di pulizia e di igiene ambientale per la sede del poliambulatorio SASN di Napoli in via San Nicola alla 

Dogana non subisca interruzioni, la prosecuzione da parte di CO.GE.SER. ITALIA Società Cooperativa 

Partita - IVA: 07504910634, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/03/2024 del contratto di cui sopra 

alle medesime condizioni di esecuzione ed economiche, per una spesa di € 12.000,00 IVA esclusa 

che graverà sul capitolo 4100 pg 23 “spese di funzionamento degli uffici periferici USMAF SASN, ivi 

comprese le spese per il pagamento dei canoni acqua, luce energia elettrica, gas e telefoni, 

conversazioni telefoniche nonché per la pulizia, il riscaldamento e il condizionamento d'aria dei locali”  

E.F. 2024. 
 

 

 

IL DIRETTORE 

USMAF SASN CAMPANIA E SARDEGNA 

 Dott. ssa Rosa Maria RUSSO 

 

 

 


		2023-11-29T19:03:38+0000
	RUSSO ROSA MARIA




